

ĐOÀN XÃ CHIÊN ĐÀN
ĐOÀN TRƯỜNG
THPT VÕ NGUYỄN GIÁP

Số: 28/KH-ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Chiên Đàn, ngày 4 tháng 1 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày tập huấn kỹ năng Đoàn và múa hát tập thể cho các Chi đoàn

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Trang bị cho đoàn viên, thanh niên các kỹ năng sinh hoạt Đoàn, kỹ năng tổ chức hoạt động tập thể, điều hành trò chơi, sinh hoạt tập thể.
- Bồi dưỡng kỹ năng múa hát tập thể, dân vũ, nghi thức sinh hoạt tập thể, làm nòng cốt cho các hoạt động tại Hội trại 26/3.
- Xây dựng lực lượng hạt nhân phong trào tại các Chi đoàn, góp phần nâng cao chất lượng hoạt động Đoàn trong nhà trường.

2. Yêu cầu

- Tổ chức nghiêm túc, hiệu quả, đúng mục đích; nội dung tập huấn thiết thực – dễ áp dụng – phù hợp với học sinh THPT.
- Học sinh tham gia đầy đủ, có tinh thần học tập, rèn luyện kỹ năng, chủ động tiếp thu và lan tỏa về Chi đoàn.
- Đảm bảo an toàn, tiết kiệm, phát huy tinh thần đoàn kết, kỷ luật.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 ngày, dự kiến ngày 25 tháng 01 năm 2026.

2. Địa điểm: Sân trường Trường THPT Võ Nguyễn Giáp.

III. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG

1. Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên là học sinh các Chi đoàn trong trường.

2. Số lượng:

- Mỗi Chi đoàn cử 04 học sinh (ưu tiên Bí thư, Phó Bí thư Chi đoàn, cán bộ Đoàn hoặc học sinh có năng khiếu phong trào).
- Tổng số: 18 Chi đoàn \times 04 học sinh = 72 học sinh.

IV. NỘI DUNG TẬP HUẤN

1. Phần 1: Tập huấn kỹ năng Đoàn

- Kỹ năng sinh hoạt Chi đoàn, Chi hội.



- Kỹ năng tổ chức trò chơi lớn – trò chơi nhỏ – hoạt náo tập thể.
- Kỹ năng điều hành tập thể, quản trò, dẫn chương trình sinh hoạt.
- Kỹ năng làm việc nhóm, giao tiếp và phối hợp trong hoạt động Đoàn.

2. Phần 2: Tập huấn múa hát tập thể

- Học và thực hành các bài múa hát tập thể, dân vũ, nhảy tập thể phục vụ Hội trại 26/3.

- Rèn luyện đội hình – đội ngũ – khẩu lệnh – sự phối hợp tập thể.
- Hướng dẫn cách triển khai và tập luyện lại tại Chi đoàn.

3. Phần 3: Thực hành – tổng kết

- Thực hành theo nhóm Chi đoàn.
- Giao nhiệm vụ cho học sinh triển khai lại tại lớp.
- Nhận xét, đánh giá, rút kinh nghiệm.

V. CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

1. Buổi sáng:

- 07h00 – 07h30: Tập trung, ổn định tổ chức, khai mạc
- 07h30 – 10h30: Tập huấn kỹ năng Đoàn
- 10h30 – 11h00: Sinh hoạt tập thể – tổng kết buổi sáng

2. Buổi chiều:

- 13h30 – 15h30: Tập huấn múa hát tập thể, dân vũ
- 15h30 – 16h30: Thực hành – biểu diễn – đánh giá
- 16h30: Bế mạc, giao nhiệm vụ cho các Chi đoàn

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch, điều hành chung, theo dõi và đánh giá kết quả.
- Phân công báo cáo viên, huấn luyện viên.
- Chuẩn bị nội dung, kịch bản, âm thanh, dụng cụ, tài liệu tập huấn.
- Quản lý học sinh, đảm bảo an toàn và kỷ luật.

2. Giáo viên chủ nhiệm các lớp

- Phối hợp lựa chọn học sinh tham gia.
- Theo dõi, nhắc nhở học sinh thực hiện nghiêm túc kế hoạch.

3. Học sinh tham gia tập huấn

- Tham gia đầy đủ, đúng giờ, chấp hành nội quy.
- Có trách nhiệm tập luyện và triển khai lại cho Chi đoàn sau tập huấn.

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động Đoàn trường và các nguồn hợp pháp khác (nếu có).

- Thực hiện tiết kiệm, đúng quy định tài chính hiện hành.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Kế hoạch này được phổ biến đến tất cả các Chi đoàn để triển khai thực hiện.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo về Ban Thường vụ Đoàn trường để điều chỉnh phù hợp.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Ngày tập huấn kỹ năng Đoàn và múa hát tập thể cho các Chi đoàn. Đề nghị các Chi đoàn và các bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU

HIỆU TRƯỞNG

Đào Kim Tân

T/M. BCH ĐOÀN TRƯỜNG

BÍ THƯ

Đỗ Hoàng Nhiệm

Nơi nhận:

- Cấp ủy, Ban giám hiệu (báo cáo);
- GVCN, các chi đoàn (thực hiện);
- Lưu: VP Đoàn